ne xiiij*.

Itom ecc.

Itoin repcritur quoddam prcceptum factum ex parte domini Roland! Sobej
potestatis Florentio hominibus de Sancto Cassiano et eius curia quod ipsi iararent

hobediro precoptuin potestatis, qui ibi erat positus et dopututu-s per episcopuoi Flo^

rentiiium, et ut facerenl fidelitatem diclo episcopalui. Carla manu Poi condam
Poggi de Parma notarli, sub M'Cc'xxxvjj (2), die ullimo decombris, iodicUoAe decima.

Item reperitur quedam sententia lata in favorem episcopatue Florantini nostra

bonines de Sancto Gassiano su|)er quadam causa appellatioois. CìarU roanu Rodulti

notarti, sub M'CCxxxvij dio xiiy» may, indictione decima.

Item ecc.

Item reperitur quedaiu pi'<;Miuotialio faota por <1 '
< opaccivim ludicem

domini lioiandi Rubey potestatis Florentio, quod liona- .> di^mini Ardinghi

episcopi Fiorentini erat legiptimus, non obstanle quod capiluiam FlQrenUnum ìm>q

consenserit. Carta manu Qrisoppoli Henrighi notarii, sub dicto millesimo, die tertio

novembris, indictione nona (3).

Item qualiter dominus Rolandus potestas Florenlie conmisit domino lacopaccio

indici suo ut cognoscat causam verteutom intar epiacopum FlorenUnum ex una

(1) La datasione 1239 (ttil fior.) ai trora ionanii, nel rogeato di nn altro atto.

(3) La dataiiono dell'anno t^ crratn.

(3) La datazione dell'atto prcccd«nto ù • Mocxxxvj, (stil fior.) quarto nonat martii, indietioae

(lociuiik . Nel presente atto l'iudiiionc ò errata.

66
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parte et horaines de Sancto Cassiauo ex altera. Carta manu lacobi nolani, sub

dicto millesimo, idus octubris, indictione decima.

Item reperitui" quedam sententia lata per dictum iudicein qualiter hoinines de

Sancto Cassiano et eius curia debeant stare et subesse domino episcopo et episco-

patui Fiorentino, et recognoschant eum in dominum temporalem et eidem prestare

debeant iuramenta fldelitatis et alia lacere, que in dicto instrurnento continentur,

scripto manu Grisoppoli notarii, sub dicto millesimo, die sextodecimo decembris,

indictione nona (1).

Item reperitur quedam sententia lata per dictum dominum Rolandum potesta-

teni predictum qualiter ipse conflrmavit dictain sententiam latam per dictum la-

copaccium et precepit ipsam sententiam executioni raandari. Carta manu dicti

Grisoppoli notarii, sub dicto millesimo, die viiij" kallendas ianuarii, indictione viiij* (2).

Itera reperitur quoddam preceplum factum ex parte dicti domini Rolandi vi-

gore diete sententie hominibus de Sancto Cassiano, quatinus prestent fidelitatem

et alia faciant, que continentur in instrumento scripto manu Poy de Parma notarii,

sub millesimo ducentesimo tricesimo septimo die..(sic) decembris, indictione decima (3).

1241 Giugno 9. - (60)-100.

Qualiter bapnitum fuit per civitatem Florentie ex parte domini Ugonis potesta-

tis civitatis predicte quod nullus de Sancto Cassiano faciat nec fieri faciat ali-

quem contractum in preiuditium episcopatus Florentie. Carta manu Petri de Bictona

notarii, sub MOCCxlj, die viiij" iunii, indictione xiiij*.

1241 Giugno 12, Maggio 4, e 1243 Agosto 26. - (59')-99.

Qualiter dominus Ardingus episcopus Florentinus dedit instatuta {sic) homi-

nibus de Sancto Cassiano, aprobata per comune Florentie. Carta manu Petri de

Bictonio notarii, sub M°ccxlj, indictione xiiij", die duodecima mensis iunii.

Item reperitur quedam sententia lata per dominum lohannem iudicem domini

Ugonis Ugolini Latini potestatis Florentie in favorem episcopatus Florentie centra

homines de Sancto Cassiano et eius curia et iuramenta secuta vigore diete sen-

tentie. Carta manu Fidey notarii, sub M°c''c''xlj, indictione xiiij*, die quarto may.

Item reperitur quedam iuramenta facta per homines de Sancto Cassiano apro-

bantes sententiam supradictam. Carta manu lacobi notarii, sub m^c'C (lacuna).

j

Item reperitur quedam sententia lata per dominum Ugolinam Ugonis Rubey

potestatem Florentie centra homines de Sancto Cassiano, continens in se quod

dominus episcopus et episcopatus ponat et eligat potestatem in dicto comuni de

(1) La datazione dell'indizione è errata. (2) Idem. (3) Idem.
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Sauct) Cassinno. Carta nianu Ouadagui notarli, sub Jtfcx^aVìij, indictione socun'Ia,

soptima kallendas sept'i'inliris (1).

Item reperiunlur plura alia instruinonta facientia et spectantia ad dictam n.a-

teriau), ligula simul cum prediotis.

Item reperiunlur quodaiu acti quaruindaiu cvtuH.-irutu ei'iscopatus Florontioi con-

Uà hoiuinos de Sanclo Ca-ssiano simul cum predictis ììgt^ia. et signata per (lacuna).

im Oiuynu 27. - (6V)-102.

QualiUir doininu» Ardiiigus opiscopus Flor«nlinii isenralionei

diclioiiiK episcopatus iu castro cuna et disU-icii' ordinavil et T

slatuta obsorvauda pnr horaiiics dicti loci subscupii mimi d'>inini lacolji i;

Cerreto et ser Ituberli et ser Fele et ser Amati et ser Benvenuti notarioru:

scrìpta et insinuata ex orriginali et autentico dictorum statotoruin, qae statata,

diiigenter loc.ta ot ascultata por iudicein domini Ugonis l'golini Latini civitatis

Klorontie polestatis, idem dominus potestas confinnavit et •' *"-•••• "• '-• •

singula quo in eis conliiiontur, salvo semper honoro comu

eius polestatis. Sub anno domini .M'c»C°xlj. indictione quarti

Federici Romanorum imperaloris et semper Augusti, die x\j &.veuuUÀ lueiisis lunu.

1242 Aprile !) e 1216 Mano 24. - (27')-46.

Qualiler Ranerius f. condam Bicocchi et plures alii volcntcs Tacere murari ive-

nini ad magistios murorum, qui desigiiarenl ortos et foveaa inter episcopum ot

horaincs do CaCaggio, qui magistii predi eli assignaverunt et terminaverunt ut in

dioto instruraento plenius continetur. Carta manu Bonovardi nolani, sub M*c*c*xlij.

quinto idus aprelis, indictione xt.

Item in dicto inslrumenlo est aliud instrumentum conlinens in se qualiler

Kusticuccius mensuralor mensuravil Cafagium, quod invenit et dixit esse duodecim

luodios et staiora duo et duo panerà ad reclam mensaram florenlinam. Carta manu
Restauri nolarii, sub m^ccxy», nona kalendas aprelis, indictione quarta.

1943 Agallo 26 - (V. 1241 Giugno 12).

1244. - (71)-121.

Qualiter comune Florentie condempnavit homines de Petrivolo, qui* non hoU-
diverunt potestati eleclo per ppiscopum Florenlinum in dicto loco de Petrivolo.

Carta manu ser Alberti Calandrini notarli, sub M'c'Ciliiy, indictione ij.

(Sema data) (81)- 132.

Qualiler quidam homines do Capalle solverunt comuni Florentie certa dalia et

accatta et iuraverunl semper salvare et salva tenere iura dicti episcopatus, non

obslanle dieta solutione dicto comuni facta.

(1) La datABÌono doU'iniliitonc ù orratt.
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Itern qualiter episcopus Florentie Ardingus excoraunicavit quosdam homines de

Capalle ut periuros, et sunt multa instrumenta insimul in quodam rotulo (1).

{Senta data) (l58)-288.

Qualiter in Consilio generali et spetiali comunis Florentie et per decem bonos

viros comunis Florentie predicti prò quolibet sextu et per consules iudicum et no-

tariorum et per consules Artis Lane Hrmatum fuit hoc statutum, videlicet quod po-

testas civitatis Florentie teneatur toUere prò datio et accatto ab hominibus de

Monte de Cruce et aliarum terrarum episcopatus Florentie a quolibet focolari de-

narios vigintisex annuatim et non aliud, exceptis alloderiis qui sunt redempti ab

episcopo Fiorentino, et teneatur potestas tenere homines de Monte de Cruce in eo

statu in quo erant tempore comitatus comitis Guidonis. Carta manu Folcalerii no-

tarli (2).

(1) Ardingo fu vescovo di Firenze dal 1230 al 1249 (V. Ughtlli, Italia Sacra, Venezia, 1717-22,

Voi. Ili, col. 108-119).

(2) Il notaro Folcalerio o Folcalcherio rogò un'altro atto l'il Agosto del 1243. (V. sopra,

pag. 299-300).
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ATTI BELATIVI ALLE SOCIETÀ DELLE TOBBl.

I. — Jnghilberto e Buonaccorso di Presbitero di GnidoUno donano ai tocii della

Società della torre di Capo di Ponte una parte detta loro casa; e ricevono

nome launechild una crosna del valore di 50 lire.

1165. Oennaio... - B. AejuUlo BaUovùtelti.

In nomine domini dei etorni, anno ab incarnatione eius centesimo sexa^i^esimo

qufarto] kal. fobniarii, indictione tertiadccima. Felicitar. I* * lis

contractus iure gentium adinventus et civili [non ignotus. ] • ni

v«i celebrandum. Accedenles nos Ingilborlus et Buonacorsius geri&ani fliii Presbiteri

Guidolini, set nos prodicli vrertnani [voluntate et consensu] predicai ^tri8 Destri,

quia per hanc cartulam dunationis Inter vivos et ijirevocabililer tradimus atque

concedimus vobis Donato Paczo et Boci<etonde f. Ugicionis quondam Nucci et Si-

monitto f. Massaioli et Burnitto f. quondam Odaldi ex mandato et procuratorio

nomine accìpientes vice vostra atque omnium socionim 'trstrrmnn tam qui modo
sunt aut in antca fuerint ex societate vestre turris de Capite Pontis, videlicet in-

tegre quinque brachia iuxte mensurate de integra una casa que e«t posita io

civitate Florentia prope Caput Pontis Florentie a meridiana part^ que sic decer-

nitur : ex uno latore est ei llnis caso filiorum Lcoli et vestra et sociorum vestroram,

ex aecundo latore est ei finis case (iiioiura Donatoli Spillari, ex tertio Utere est

filiorum laimc'olt de Ponte et cessium do predicta torre, ex quarto vero laUw est

nostra reservata. Predicta vero quinque bracbta una cum fùndamento et teixa et

hedificio suo quos super se et infra se habent et cum omni iure et actione et

requisitione que nobis oxindc competit et cum via de duobus brachiis ex pre-

nominatis quinquo brachiis eundo et reddeundo prò pace et prò guerra «d prenomi-

natam turrem a via publica usque ad hostium prodicte turris et ultra bostium

pedem unum ad utilitatem vestram et predictc turris vestrorumque omnium socio-

rum donamus et inrovocabiliter tradimus atque concedimus ad possidendum et sub

illis pactis et tenoribus et coudictionibus que continentur in cartulis pignorum

fticte (sic) inter nos. In presenti donamus et tradimus atque concedimus vobis

prenominatis receptoribus vestrorumque sociorum (sic) et vestris et eorum hcredibus

in perpetuum ad habendum tencndum ac possidendum et quicquid deinceps vobis
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placuerit vestro nomine faciendum ut nuUam litem nullamque controversiam istius

rei nomine a vobis vel a vestris heredibus quolibet modo aliquo in tempore susti-

neatis ; ab omni quoque homine et feraina prescriptam rem defendere et auctori-

zare vobis predictis Donato et Bocketonde et Simonitto et Bornitto et vestris sociis

vestrorumque heredum seraper promittimus. Et si nos predicti germani vel nostri

heredes de predictis rebus agere aut litigare presumpserimus, vel si contra quera-

libet agentem legitimam defensionem non exibuerimus, pene nomine prediate rei

in duplum eiusdem bonitatis et existimationis omnemque damnum vobis predictis

Donato et Bocketonde et Simonitto et Bornitto vestrorumque sociorum et heredum

aut cui vos dederitis resarcire promittimus. Et insuper hoc venditionis instrumen-

tum ut supra legitur semper incorruptum tenere sponderaus, et prò launechild

huius emisse donationis recipimus crosnam prò valiente librarum quinquaginta.

Actum Florentie.

Signa §§§§ manuum predictorum germanorum qui hanc cartulara sicut superius

legitur fieri rogaverunt.

Signum §§ manus predicti Presbiteri qui predictis flliis suis consentivit ut

supra.

Signa §§§§§§§§ manuum Arrigitti f. Guidonis Otri et Allotti f. Ogitti et

Buonconsilii de Fabrica et Benincase rogatorum testium.

(S. N.) Ego Bellerius index idemque notarius.

II. — / figli e la moglie di Capalo donano a una persona, non nominata nello

spoglio, la quarta parte della torre posta in luogo Guardingo presso S. Firenze,

sotto condizione che della cosa donata non pervenga nulla alla moglie sua o

dei suoi discendenti, e che il ricevente osservi i patti della Società della

torre predetta.

1174. - Spoglio Strozziano AAA, 1244. - E. Arch. di Stato, JI serie .56, ce. 424' (1):

Da diverse scritture viste da me che hoggi sono disfatte e andate male :

Oacciatus et
j

et > fil. Capuli et i donant quartam partem de turre positam in

Orlandinus ; I civitate Florentie in loco Guardingo infra cap-

Burnitta uxor Cacciati e ( pellam sancti Florentii, sicut est designata ad

Guercia f. predicti Capuli / turrem faciendam.

filii Ildebrandini

filii Calephi
„ . , „ • > contermini
Guido Peruzzi

Donatores predicti

(1) Qaesto Spoglio ed altri, che indicheremo più innanzi, sono scritti di mano del Sen. Carlo

Strozzi,
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et danius tibi viam pT doraiiru nostrani ad ostiuin turris ujujue ad viam publicam

etc, «t lìiodictiin turrern cuiii fiiiid-'- •
*-

•
f> '-'•••

.
- '• ea legp '(• •'" hac

don.itioiKì non porveiiia {sic) uxori i descend ,
et

ita ut aiJimploas nt obsorves omnia pacta et convealiones inita ialer «octoa ituitui

turris. Reservarniis nobis bona a volta Hurclle deorsurn habitationem et omnein

nobtram utilitAtein faciendi «te. Kt prò dieta doi< "i""" i<--..ru.rMi,t rin^rìun, ihi.'.mi

pio valiento bonoruin d<;narioruin libra» 'à).

Abbas de Lombarda.

Cavalcante 1". Bonin8P;,'nf,'.

Horlingiori f. Quitti del Russo.

Hertolotlus f. Calenzi. Actuin Florentie.

r^'iluis r. Medicholli.

I'i<>ru3 f. Tftuzi et

Marcliianus eius tilius.

Ili, — J'alti stipulati fra i sodi di alcune torri esistenti pretto la chiesa di

S. Maria in Campidoglio.

1179. Gennaio 19. - Slroaman» Ugoecioni (1).

et recipere pcnsionem totani ut dictum est de domo Ltene-

dicti. Item nuUus sociorum possit alienare vel dare in fraude domum suam ut

turris hedifh-etur quominus socius ibi possit habere parteui ut dictum est Item a turre

Marabottinì usque Galligai et usque ad turrein Abati», usque ad

domain Folcaidini Picconis et usque ad turrem de Bonznle et usque ad ecolesiam

saucte Marie in Capitolio et usque ad ipsani turrem (il. Marabottinì : infra bos

Jines si quis sociorum intraverit in societato alic[uiu8 deboat procurare (?)) et stadere

bona Me et operari quod socii omnes vel ille cui placuerit recipere babeat ibi

partem et, si potuerit facere dare, habeant terminum recipiendi infra dies xxx pro-

ximos post inquisitionem. Item de turre minori de qua annualiter de pensione

ipsius reci<p[it Ugo] iude.x denarios .\ij prò tenere, Orlandus et Buono et Spina

debent recipere similiter de ipsis .\ij denariis prò tenere tantum quantum eis

evenit, facta computatione datii quod ipsemet Ugo fecit ei de ea turri ; et de parti»

Berengarii et Qerardi recipient [secundum] quod competet, facta ratione vendite

quam eis fecit, et Benedictus et nepotes similiter prò emptione quam fecerunt de

ea recipient. Item de x^ denariis de turre malori, si l)ottega in ea fttcta Aierìt rei

tabule iuxta ipsam turrem, quos Simeone et Ormannus [recipere (?)] debent, ipsimet

Orlandus, Buono et Spina similiter debent de ipsis xij denariis recipere partem

eorum, facta computatione secundum quod evenit prò datione quam reoeperunt a

(1) Il documento è fìrammenterio, parchi I» p«rgain«aa i ifait* Ugli«U p«r ferriradl

di libro.
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Simeone et Ormanno : prò aliis partibus de quibus receperunt instrutnenta debent

ha[bere] pensionem secundum quod competei eis facta ratione ipsarum partium.